
 

 

 

 

2016年 9月 14日 

各 位 

 会社名 本田技研工業株式会社 

 代表者名 取締役社長 八郷 隆弘 

 (コード番号 7267 東証第 1部) 

 問合せ先 事業管理本部経理部長 鈴木 雅文 

                 (TEL. 03-3423-1111) 
 

   

平成 28年（2016年）熊本地震による影響に関するお知らせ 
（最終） 

 

Hondaは平成 28年熊本地震の影響により、熊本製作所(熊本県菊池郡大津町)の生産について、 

早期の復旧に向け全社一丸となって取り組んでまいりましたが、このたび、生産については震災

前のレベルに回復いたしましたのでお知らせいたします。 

 

 震災発生後、熊本製作所の生産については、4月 14日夜から一旦休止し、5月 6日より海外生

産拠点への部品供給を再開。汎用完成機組み立ては 5月 13日より、被害の大きかった二輪完成車

組み立てについては、6月 6日より主要機種の組み立てを少量生産で再開し、段階的に生産量を 

増やしてまいりましたが、このたび、全ての二輪完成車の生産ラインについて、9月 5日より、 

通常稼働での生産となりました。 

 

 また、軽自動車の委託生産先である八千代工業株式会社四日市製作所(本社:埼玉県狭山市)に 

おいては、弊社熊本製作所にて生産しておりました軽四輪エンジン部品の供給停止のため、4月

22日より一部生産を縮小して稼働しておりましたが、9月 13日より通常通り生産を再開いたしま

した。 

  

Hondaは引き続き、被災地の一日も早い復興をお祈り申し上げるとともに、弊社商品をお待ちい

ただいているお客様に一日でも早くお届けできるよう、全力で取り組んでまいります。 

 

以 上 


